Câmara de Vereadores do Município de Lidianópolis-Pr.
Estado do Paraná   –    CNPJ/MF  nº  72.483.597/0001-83

              Rua Juscelino Kubitscheck, 327- CEP 86.865-000 - Fone (43) 3473-1281

_________________________________________________________

1

10ª SESSÃO
4.ª SESSÃO EXTRAORDINARIA

           Ata n.º 010/2022 - Aos dezessete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois

(17/03/2022), às 19:00 (dezenove horas), reuniram-se os Vereadores na Câmara Municipal de
Lidianópolis, Estado do Paraná, em sua Decima Sessão e Quarta Sessão Extraordinária, com a presença
de nove vereadores. Sob a Presidência do Vereador Odair Jose Bovo, iniciou-se a presente sessão. Na
ORDEM DO DIA, foram apresentadas as seguintes matérias para aprovação: PROJETO DE LEI
n.1.140/2022. Autoria do Poder Executivo. SUMULA: Autoriza Executivo Municipal a efetuar abertura de
credito adicional especial no orçamento do município de Lidianópolis para o exercício de 2022 e da outras
providencias - foi colocado em primeira discussão e votação e aprovado por unanimidade; PROJETO DE

LEI n.1.141/2022. Autoria do Poder Executivo. SUMULA: Autoriza Executivo Municipal a efetuar abertura
de credito adicional especial no orçamento do município de Lidianópolis para o exercício de 2022 e da
outras providencias - foi colocado em primeira discussão e votação e aprovado por unanimidade;
PROJETO DE LEI n.1.142/2022. Autoria do Poder Executivo. SUMULA: Autoriza Executivo Municipal a
efetuar abertura de credito adicional especial no orçamento do município de Lidianópolis para o exercício
de 2022 e da outras providencias - foi colocado em primeira discussão e votação e aprovado por

unanimidade - PROJETO DE LEI n.1.143/2022. Autoria do Poder Executivo. SUMULA: Autoriza Executivo
Municipal a efetuar abertura de credito adicional especial no orçamento do município de Lidianópolis para
o exercício de 2022 e da outras providencias - foi colocado em primeira discussão e votação e aprovado
por unanimidade; PROJETO DE LEI n.1.144/2022. Autoria do Poder Executivo. SUMULA: Autoriza
Executivo Municipal a efetuar abertura de credito adicional especial no orçamento do município de
Lidianópolis para o exercício de 2022 e da outras providencias - foi colocado em primeira discussão e
votação e aprovado por unanimidade - PROJETO DE LEI n.1.145/2022. Autoria do Poder Executivo.

SUMULA: Autoriza Executivo Municipal a efetuar abertura de credito adicional especial no orçamento do

município de Lidianópolis para o exercício de 2022 e da outras providencias - foi colocado em primeira
discussão e votação e aprovado por unanimidade; PROJETO DE LEI n.1.146/2022. Autoria do Poder
Executivo. SUMULA: Autoriza Executivo Municipal a efetuar abertura de credito adicional especial no
orçamento do município de Lidianópolis para o exercício de 2022 e da outras providencias- foi colocado
em primeira discussão e votação e aprovado por unanimidade; PROJETO DE LEI n.1.147/2022. Autoria
do Poder Executivo. SUMULA: Autoriza o Poder Executivo a fazer aquisição de sacolas destinadas a coleta

seletiva e baldes com tampa para coleta de material orgânico, visando o fornecimento gratuito aos
munícipes de Lidianópolis e da outras providencias- foi colocado em primeira discussão e votação e
aprovado por unanimidade; PROJETO DE LEI n.1.148/2022. Autoria do Poder Executivo. SUMULA: Dispõe
sobre o programa de incentivo as cooperativas e/ou associação de catadores de material reciclável no
município de Lidianópolis e da outras providencias - foi colocado em primeira discussão e votação e
aprovado por unanimidade - Projeto de Lei n.º.004/2022. Autoria: Mesa Diretora. SUMULA: Considera

como órgão de utilidade pública a associação dos recicladores do município de Lidianópolis – AREMULI,
inscrita no cnpj nº 31.229.346/0001-90, e das outras providências. foi colocado em primeira discussão e

votação e aprovado por unanimidade; PROJETO DE LEI n.º 001/2022. Autoria – Mesa Executiva.
SÚMULA: Autoriza a recomposição com base em percentual aplicado igualmente ao funcionalismo público
municipal dos subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários do município de Lidianópolis-Pr. foi
colocado em segunda discussão e votação e aprovado por unanimidade; PROJETO DE LEI n.º 002/2022.
Autoria – Mesa Executiva. SÚMULA: Autoriza a recomposição dos subsídios do presidente da Câmara, dos

Vereadores e Servidores do Legislativo foi colocado em segunda discussão e votação e aprovado por
unanimidade. E, nada mais havendo, encerrou-se a presente Sessão, cuja ata foi gravada e transcrevida
por mim, Claudiomiro Domingos Honorato, Assessor Administrativo e será afixada em Edital para análise
e aprovação, assinada pelo Presidente, 1º Secretário e os demais vereadores.

ODAIR JOSE BOVO                                      CLAUDEIR GORDIANO

                                 Presidente                                                   1º Secretario

Assinado digitalmente por: LIDIANOPOLIS CAMARA DE VEREADORES:72483597000183
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/04/2022 às 23:49:54

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2022-04-04T23:49:54-0300